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نرخ دلار در بازار غیررسمی که روز دوشنبه 
به ۹۳ هزار و ۵۰۰ تومان هم رســیده بود در 
معاملات دیروز در آستانه از دست دادن کانال 
88 هزار تومان قرار گرفت و نرخ ســکه نیز 
علی رغم رکوردشــکنی اونس جهانی، کمی 

کاهش یافت.
به گــزارش خبرنــگار ما، در معامــات دیروز 
سه شنبه 23 بهمن 1403، نرخ دلار در معامات بازار 
غیررسمی با پنج کانال کاهش و یک دامنه عقبگرد، 
از میانه کانال 93 هزار تومان به کانال 88 هزار تومان 
رسید و تا لحظه تنظیم این گزارش، احتمال از دست 

رفتن این کانال قیمتی هم وجود داشت.
بر اساس مشاهدات میدانی از معامات غیررسمی 
در محدوده میدان فردوســی، دلار که نرخ آن روز 
دوشنبه )تعطیل رسمی( به 93 هزار و 500 تومان 
هم رسید در معامات دیروز با نرخ 88 هزار و 400 
تومان معامله شــد. قیمت تتر نیز که روز دوشــنبه 
حدود 93 هزار تومان بود ریزشــی شد و به مرز 88 

هزار تومان رسید.
این تغییرات همزمان با آغاز ثبت نام حراج سکه از 
21 بهمن و جابه جایی سرمایه های سرگردان از بازار 
ارز به ســکه است. برخی نیز جدی شدن استیضاح 
عبدالناصر همتی، پس از چندماه اصرار او بر حذف 
ســقف نرخ نیما و افزایش نرخ ارز رسمی، به عنوان 

عاملی برای کاهش قیمت ها اشاره داشتند.
قیمــت هر گرم طای 18 عیار، شــش میلیون 
و 475 هــزار تومان، قیمت ســکه تمام بهار آزادی 
طــرح قدیم 72 میلیون و 600 هزار تومان و قیمت 
ســکه تمام بهار آزادی طرح جدید نیز 77 میلیون و 

500 هزار تومان شد.
ناگفته نماند که افزایش طای جهانی و رسیدن 
به رکورد 2967 دلار به ازای هر اونس، در جلوگیری 

از کاهش بیشتر نرخ طا اثرگذار بود.

بــه هر حال با توجه به اعام ثبت نام عرضه یک 
میلیون ســکه از 28 تا 30 اسفندماه و نزولی شدن 
اونس در ساعات پایانی روز قبل، احتمال ریزش بیشتر 

قیمت دلار و دیگر ارزها و سکه و طا وجود دارد.
 حراج یک میلیون سکه

به نظر می رســد بازارساز با توجه به حجم قابل 
توجه ذخایر طایی که در سال های اخیر جمع کرده، 
در حال استفاده از این ابزار برای تظیم بازار و پاسخ 

به تقاضای موجود است.
بر همین اساس بانک مرکزی روز گذشته اعام 
کرد: در راستای اطمینان بخشی به جامعه در جهت 
مدیریت نوســانات در بازار طا از هفته آینده پیش 
فروش یک میلیون قطعه سکه طای بهار آزادی در 

تمام قطعات آغاز می شود.
ســعیدی، مدیرعامل مرکــز مبادله ارز و طای 
ایران هم درباره جزئیات این عرضه ســنگین، اعام 
کرد: زمان ثبت نام و واریز وجه از یکشنبه 28 بهمن 
الی شنبه 30 بهمن است و هر کد ملی 18 سال به 
بالا سه قطعه ربع سکه یا دو قطعه نیم یا یک قطعه 
تمام سکه طای بهار آزادی در تاریخ های سررسید 

به صورت فیزیکی تحویل می گیرد.
  انتشار گواهی سکه مرکزی؛ به زودی 

البته همزمان با افزایش قیمت ها در بازار طا و دو 
برابر شدن حباب سکه، بانک مرکزی از طرح دیگری 

نیز برای مدیریت بازار سکه رونمایی کرد.
بر اساس اعام این نهاد، در ادامه تمهیدات خود 
در راســتای مدیریت بازار طا و طبق جزء سوم بند 
ب مــاده )4( قانون بانک مرکزی و همچنین ایجاد 
امکان مدیریت ریسک و اطمینان بخشی در جامعه، 
طرح انتشار گواهی سکه مرکزی را به زودی در دستور 

کار قرار می دهد.
در این طرح دارندگان گواهی سکه امکان فروش 
گواهی خود را در هر زمان تا تاریخ سررسید خواهند 

داشت. براساس این گزارش، »شیوه نامه گواهی سکه 
مرکزی« به زودی اعام می شود.

  احتمال ریزش دلار تا ۸۰ هزار تومان
برخــی فعالان بازار همچنان بر این گزاره تأکید 
دارنــد که دولت خود عامل افزایش قیمت ارز و طا 
اســت تا در ماه های پایانی ســال بخشی از کسری 
 بودجه را تأمین کنــد. بنابراین، با توجه به افزایش

 55 درصــدی نــرخ ارز از ابتــدای دولت چهاردهم 
)57 هزار به 88 هزار و 400( و به تبع آن قیمت سکه 
به 73 میلیون تومان، درآمد هنگفتی از محل تحمیل 
یک تورم شدید، نصیب دولت خواهد شد و حالا با سکه 
پاشی دولت، احتمال ریزش قیمت دلار بالا رفته است.
»جعفر خیرخواهان«؛ اقتصاددان در گفت وگو با 
خبرگزاری تسنیم با بیان اینکه در حال حاضر تمام 
نیازهای ارزی کشور در مرکز مبادله ایران با نرخ حدود 
68 هزار تومان تامین می شود؛ اظهار کرد: رشد نرخ 
ارز بازار غیررسمی در حالی روی می دهد که از نظر 
بنیادی در کشــور مشکلی در تامین ارز وجود ندارد 
زیــرا تمام نیازهای ارزی قانونی کشــور در بازار ارز 
تجاری پاسخ داده می شود. حتی روند تخصیص ارز 
نیز ســرعت گرفته است. وی با اشاره به تراز تجاری 
مثبت 28 میلیارد دلاری کشور، افزود: از طرف دیگر 
به گفته وزیر نفت، دی ماه رکورد فروش نفت ایران 
شکسته شــده و در نتیجه به نظر می رسد به اندازه 

کافی در کشور ارز وجود دارد.
این اقتصاددان با بیان اینکه بخشی از دلایلی که 
موجب شــده نرخ ارز بازار آزاد افزایش یابد شرایط 
سیاسی ناشی از تصمیمات ترامپ است؛ تصریح کرد: 
برخی دلالان و نوســان گیران نیز از شرایط سیاسی 
حاکم سوءاستفاده و مردم را ترغیب به سرمایه گذاری 
در بازار ارز می کنند. اگر شرایط اقتصادی و سیاسی 
بهبود یابد نرخ ارز می توانــد تا 80 هزار تومان هم 

عقب نشینی کند.

 تاثیر جنگ تجاری آمریکا بر قیمت ارز و طلا
حسین ســلیمی؛ رئیس انجمن سرمایه گذاری 
خارجی اتاق بازرگانی ایران در گفت و گو با خبرگزاری 
مهر با تاکید بر اینکه افزایش اخیر قیمت دلار در بازار 
ایران ریشــه در عوامل غیراقتصادی و سیاسی دارد، 
اظهار داشت: نوسانات اخیر بازار ارز، دلایل سیاسی 
دارد کــه مهم ترین آن، جنگ تجاری بین آمریکا و 
سایر کشورها است. روند هیجانی افزایش قیمت دلار 
پس از روی کار آمدن ترامپ و به دلیل تحریم های 

آمریکا علیه ایران آغاز شد.
او افــزود: افزایش قیمت طا و ســکه نیز تا حد 
زیادی به دلیل رشــد بی سابقه قیمت طای جهانی 
ناشــی از جنگ تجاری آمریــکا رخ داده و دلالان و 
ســوداگران بازار طا نیز بــا دامن زدن به هیجانات 

کاذب، به دنبال برهم زدن ثبات بازار هستند.
  نقش نوسان گیران و دلالان در بازار ارز

رئیس انجمن سرمایه گذاری خارجی اتاق بازرگانی 
ایران با اشاره به اینکه اکثر مردم از میزان ذخایر ارزی 
کشور اطاعی ندارند، افزود: این ناآگاهی سبب شده 
تا مردم با ترس به ســمت خرید سکه و طا ترغیب 
شــوند که این امر خود تأثیرات تورمی در پی دارد. 
در حالی که افزایــش قیمــت دلار هیچ ارتباطی به 
کمبود منابع ارزی ندارد؛ زیرا صادرات غیرنفتی ایران 
18 درصد افزایش یافته و بانک مرکزی هم منابع ارزی 

کافی برای تأمین نیازهای بازار را در اختیار دارد.
ســلیمی تصریــح کــرد: اظهارات سیاســی و 
گمانه زنی هــای مثبت و منفی در برخی رســانه ها 
درباره مذاکرات احتمالی، فشارهای روانی بر مردم و 

بازار وارد می کند و باعث تاطم می شود.
او به نقش نوسان گیران و دلالان در بازار ارز اشاره 
کرد و افزود: این افراد با سواستفاده از فضای سیاسی 
ایجاد شده، به دنبال کسب سود خود از طریق افزایش 

قیمت و ایجاد نگرانی در بازار هستند.

ریزش ۵ هزارتومانی نرخ دلار آزاد پس از آغاز حراج سکه

تجربه هایی که باید از آنها درس گرفت

ضربه برجام به صادرات نفت ایران با زمینه سازی برای شناسایی شبکه فروش

رأی هیئت تجدیدنظر شورای رقابت بعد از 
هشت روز منتشر شد که در این مصوبه بر عدم 
 اهلیت و غیرقانونی بودن حضور شرکت کروز 
در هیئت مدیره ایران   خودرو تأکید شده است.

به گزارش خبرگزاری ها، رأی هیئت تجدیدنظر 
شورای رقابت بعد از هشت روز منتشر شد که در این 
مصوبه بر عدم  اهلیت و غیرقانونی بودن حضور شرکت 
کروز در هیئت مدیره ایران  خودرو تأکید شده است. 
بر این اساس هیئت تجدید نظر شورای رقابت، رأی 
553 شــورای رقابت را مبنی بر تخلف حضور کروز 

در هیئت مدیره ایران خودرو تأیید کرد.
براساس تصمیم هیئت تجدیدنظر شورای رقابت، 
شرکت کروز با توجه به 1- دسترسی نامحدود شرکت 
کروز به اطاعات شــرکت ایران خــودرو 2- امکان 
حضــور اعضای هیئت مدیــره در کلیه معاونت ها و 
دسترســی به همه گزارش ها 3- اطاع و اشــراف 
نســبت به تصمیمات محرمانه و بلندمدت شرکت 
از قبیل سند راهبردی شرکت برنامه های بلندمدت 
برای تولید محصولات 4- اشراف و مدیریت کمیته 
حسابرســی شرکت و دسترســی نامحدود به کلیه 
مســائل مالی شــرکت 5- دخالت در انتصابات در 
سطوح مدیریتی شرکت ایران خودرو و شرکت های 
تابعه 6- ایجاد تفاوت و شکل و محتوای قرارداد های 
منعقده بین شرکت ایران خودرو و شرکت کروز در 
مقایسه با سایر قطعه سازان 7- تاش و بهره گیری 

از حضور در هیئت مدیره به منظور حذف قطعه سازان 
رقیب شرکت کروز و ایجاد انحصار در تولید قطعات 
برای این شــرکت 8- تعیین قیمت گذاری قطعات 
خودرو و تحمیل هزینه بیشــتر به ایران خودرو که 
باعث افزایش قیمت تمام شــده محصولات شرکت 
ایران خودرو و اضرار عمومی به مردم و جامعه، تسلط 
اقتصادی از طریق شرکت های مورد شکایت، موجب 
اخال در رقابت تشخیص داده شد، اهلیت حضور در 

هیئت مدیره ایران خودرو را ندارد.
گفتنی اســت با وجود ایــن، با برگزاری مجمع 
عادی ایران  خودرو در 17 بهمن ماه آن هم به صورت 
فوق العاده عاوه بر معرفی اعضای جدید هیئت مدیره، 
مدیرعامل این گروه صنعتی نیز انتخاب شد اما حالا 
وضعیت هیئت مدیره ایــران خودرو، در باتکلیفی 

قرار خواهد گرفت.
  دفاع سازمان بورس از کروز

بافاصله پس از انتشار رای مذکور، سازمان بورس 
که به نمایندگــی از وزارت اقتصاد، به نوعی مدافع 
واگذار ایران خودرو به کروز است، واکنش نشان داد.

مدیر نظارت بر ناشــران سازمان بورس و اوراق 
بهادار در این زمینه گفت: مجمع فوق العاده شرکت 
ایران خودرو که چهارشنبه 17 بهمن برگزار شد از 

نظر سازمان بورس قانونی است.
جعفری اظهار کرد: اعتبار رای هیئت تجدید نظر 
شورای رقابت هنوز توسط سازمان بورس سنجیده 

نشده، چون تاکنون این نامه فقط در فضای مجازی 
منتشر شده است.

وی افزود: در صورتیکه که صحت نامه درســت 
باشــد، تصمیم نهائی بر عهــده هیئت مدیره ایران 
خودرو است و بررســی اباغیه هیئت تجدید نظر 
شــورای رقابت مبنی بر عدم  اهلیت شرکت کروز و 
غیرقانونی بودن حضور شرکت کروز در هیئت مدیره 

ایران خودرو در حیطه کار سازمان بورس نیست.
مدیر نظارت بر ناشــران سازمان بورس در ادامه 
بیــان کرد: هیئت مدیــره ایران خــودرو باید برای 
صاحیت کــروز و واگذاری یــک صندلی دیگر از 
هیئت مدیــره ایران خودرو به کروز تصمیم بگیرند. 
در صورتی که شــرکت ایران خودرو یک نهاد مالی 
بود، ســازمان بورس موظف اســت به این موضوع 
ورود کنــد، اما با توجه بــه اینکه ایران خودرو یک 
شرکت تولیدی هســت، تصمیم گیری درخصوص 
اهلیت کروز برای تصدی صندلی مدیریت در حیطه 
وظایف نظارتی سازمان بورس نیست و این سازمان 
صرفا بر نحوه و سازوکار برگزاری مجمع از نظر قانونی 

دخالت می کند.
 تناقض اطلاعیه کروز با سازمان بورس

در اتفاقی عجیــب و در حالی که مدیر نظارت 
بر ناشــران سازمان بورس در اظهارات خود، حضور 
شــرکت کروز را در هیئت مدیره ایران خودرو تأیید 
کرده بود، شرکت کروز حضور خود در هیئت مدیره 

این خودروساز را از اساس منکر شد! در اطاعیه این 
شرکت آمده است:

1- همان گونــه که در صــدر رای 305 هیئت 
تجدیدنظر شورای رقابت ماحظه می شود شرکت 
صنایــع تولیدی کروز و شــرکت ایران خودرو تنها 
طرفین این دعوی هستند و نه شرکت یا شرکت های 
ثالث دیگر و شرکت صنایع تولیدی کروز هیچ میزان 
سهام و عضو هیات مدیره ای در شرکت ایران خودرو 
نــدارد و این رای اصا قابلیــت اجرایی ندارد چون 
شرکت کروز طبق اصل استقال شخصیت حقوقی 
شرکت ها از سهامدارانش، نمی تواند تکلیفی به ثالث یا 
ثالثین داشته باشد و لذا این رای به دلیل عدم امکان 

قابلیت اجرا، تکلیف مالایطاق محسوب می شود.
2- از آنجایي که تصمیم 553 شــورای رقابت 
کــه در رای حاضــر تایید و ابــرام گردیده ناظر به 
فروش سهام توسط شرکت های تدبیر سرمایه آراد 
و پویا نمایان رســتا بوده است تا حدی که از هیات 
مدیره ایران خودرو خارج شوند و با توجه به انتخاب 
مدیران جدید شرکت ایران خودرو در مجمع مورخ 
17 بهمن مــاه 1403 که در رســانه ها و جراید و 
کدال بورس انتشــار یافته و نامی از این دو شرکت 
در بین شرکت های منتخب نیست لذا از این منظر 
نیز محملی برای اجرای رای موصوف وجود ندارد و 
اجرای این رای غیرقانونی، ســالبه به انتفاع موضوع 

است .

ادامه از صفحه ۶

کمپانــی  ســند  و  ســبز  بــرگ 
موتورســیکلت ارشــیا DMI بــه 
 شماره پلاک 81495- ایران 5۶3 
بــه رنــگ قرمــز مــدل 138۶ و 
شــماره موتــور 8۶90324۶ و 
 125B8۶0۶842 شــماره تنــه
مفقــود شــده و از درجــه اعتبار 

ساقط می باشد.

برگ ســبز خودرو ســواری پراید 
جی تی ایکــس آی به شــماره پلاک 
۶75 ب 7۶- ایــران 14 بــه رنگ 
سفید شیری روغنی مدل 1384 و 
شماره موتور 01247974 و شماره 
 S1412284۶07054 شاســی 
مفقــود شــده و از درجــه اعتبــار 

ساقط می باشد.

بــرگ ســبز و پلیت داخــل موتور 
خودرو ســواری ســایپا 131SL به 
شماره پلاک 948 و 48- ایران 14 
به رنگ سفید روغنی مدل 1390 و 
شماره موتور 39730۶5 و شماره 
 S34122908۶1513 شاســی 
مفقــود شــده و از درجــه اعتبار 

ساقط می باشد.

آگهی های

مفقودی

برگ ســبز پژو ســواری تیپ 
پــارس مــدل 88 و شــماره 
شهربانی 325 و 75 ایران 44 و 
شماره موتور 124881121۶ 
ســی  شا ه  ر شــما و 
 NAAN01CA49E842189
مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبار ساقط می باشد.

کامیــون  خــودرو  ســبز  بــرگ 
ل  مــد نیا  ســکا ا ه  کشــند
انتظامــی شــماره  بــه   2010 
521 ع 52- ایران 24 به شــماره 
موتور DC120۶L02۶۶19124  و 
شماره شاسی 20005238873۶ 
مفقود گردیده فاقد اعتبار است.

)بروجرد(

سخنرانی
جهان در انتظار عدالت و عدالت در انتظار حضرت مهدی)عج( است

به مناسبت فرارسیدن 
 میلاد مسعود منجی عالم بشریت حضرت مهدی موعود 
در تاریخ پنجشــنبه 25 بهمن ماه از ســاعت هفت صبح در مسجد 
جامع شــهدای ارتش جمهوری اســامی ایران ســتاد مشــترک 
واقع در میدان ســبان مجلس جشــن و ســخنرانی برقرار است. 
مجلــس با تاوت قــرآن مجید آغــاز و از طرف حجت الاســام 
 والمســلمین حــاج آقــا موســوی بیبــاک خیرمقدم و ســپس از 
سخنرانی خطیب توانا فرقانی خراسانی بهره مند می شویم.

نماینده مجلس تاکید کرد

ضرورت برخورد
 با احتکارکنندگان برنج

نماینــده مجلس با بیان اینکــه احتکارکنندگان برنج 
شرکت های بزرگی هستند که بلای جان ملت شدند، افزود: 

باید با آنها برخورد قضائی شود. 
»حسن حسن نتاج صلحدار« در گفت و گو با خبرگزاری فارس ، 
درخصــوص افزایش قیمت برنج در بازار و نگرانی هایی که در مورد 
ســودآوری دلالان و تجار مطرح شده است ، افزود: مسئله افزایش 
قیمت برنج بسیار پیچیده اســت و عوامل متعددی در آن دخیل 
هســتند و افزایش قیمت برنج نتیجه سودجویی دلالان و نوسانات 

ارزی است. 
وی با بیان اینکه احتکارکنندگان برنج شرکت های بزرگی هستند 
که بای جان ملت شدند، افزود: باید با آنها برخورد قضائی شود. 

نماینده مجلس با اشــاره به افزایش هزینه های تولید و توزیع 
برنج ادامه داد: وقتی ارزش ارز افزایش پیدا می کند قیمت کالاهای 
وارداتــی و حتی کالاهای داخلی که به نوعی وابســته به واردات 

هستند، بالا می رود.
نتاج تصریح کرد: وقتی برنج از دست کشاورز خارج می شود و 
به دســت دلالان می افتد آنها با انبار کردن برنج و کنترل عرضه، 
قیمت را بالا می برند که در حال حاضر، ســودجویی در این زمینه 

شدت بیشتری گرفته است. 
او افزود: دولت می تواند با خرید مســتقیم برنج از کشاورزان و 
توزیع آن بین مردم، از سودجویی دلالان جلوگیری کند. اگر برنج 
به طور مستقیم از کشاورز خریداری شود نه تنها قیمت آن کاهش 
می یابد بلکه سود بیشتری نیز به جیب کشاورز می رود. این مسئله 
هم به نفع کشاورز است و هم به نفع مصرف کننده. مجلس نیز باید 
قوانینــی را تصویب کند که از افزایش بی رویه قیمت ها جلوگیری 

کند و نظارت بیشتری بر بازار داشته باشد.
نماینده مجلس درخصوص قیمت گذاری برنج گفت : قیمت ها 
باید به گونه ای باشد که هم کشاورز بتواند هزینه های خود را پوشش 
دهد و سود معقولی به دست آورد و هم مصرف کننده نهائی تحت 

فشار قیمت های بالا قرار نگیرد. 
نماینده بابل با بیان اینکه دولت ها معمولاً به صورت مقطعی و 
در پاسخ به بحران ها عمل می کنند ، گفت : برای حل مشکل برنج ، 
نیــاز به یک برنامه بلندمدت داریم. دلالان از بی برنامگی دولت در 
سیستم توزیع  برنج، سوءاستفاده می کنند. اگر دولت اراده قوی داشته 
باشد و این سازمان را به درستی مدیریت کند، می تواند جلوی این 

سوءاستفاده ها را بگیرد.
گفتنی است، بر اساس سیاست های اصل 44، یک تعاونی فراگیر 
ملی باید روستائیان از جمله کشاورزان را توانمند کند. بر این اساس، 
بهتر اســت این تعاونی تحت نظارت دستگاه های امنیتی و قضائی، 
امکانات و خدمات کاشــت، داشت و برداشت محصولات کشاورزی 
اساســی و غیراساسی پرمصرف را در اختیار کشاورزان قرار داده و 
محصولات آنها را خرید تضمینی کرده و با قیمتی که متناســب با 
قدرت خرید مردم، بخصوص اقشــار کم درآمد باشد توزیع کند تا 

امنیت غذایی کشور تامین شود.

عضو هیئت مدیره سازمان ملی زمین عنوان کرد

شناسایی ۳۵ هزار هکتار زمین
 برای طرح های مسکنی دولت

عضو هیئت مدیره سازمان ملی زمین و مسکن با 
تاکید بر این که طرح نهضت ملی مســکن در دولت 
چهاردهم با قوت در حال پیگیری است از شناسایی 

۳۵ هزار هکتار زمین برای طرح های دولتی داد.
بــه گزارش خبرگزاری تســنیم، »تقــی رضایی« عضو 
هیئت مدیره ســازمان ملی زمین و مســکن با بیان این که 
شناسایی اراضی مســتعد احداث مسکن در جهت پیشبرد 
سیاست های وزارت راه و شهرسازی را از اولویت های سازمان 
ملی زمین و مسکن اســت، اظهار کرد: در دولت چهاردهم 

بیش از 35 هزار هکتار زمین جدید شناسایی شده است.
وی با بیان این که سازمان ملی زمین و مسکن در اجرای 
قوانین بالادســتی به خصوص برنامه هفتم توســعه خود را 
موظف به تامین منابع جدید برای اجرای طرح های مسکن 
دولتی می داند، یادآور شد: طرح نهضت ملی مسکن در دولت 

چهاردهم با قوت در حال پیگیری است.
 عقبگرد شورای عالی مسکن

به گزارش خبرگزاری تسنیم، »فرشید ایاتی« کارشناس 
سیاســتگذاری مسکن با بیان اینکه شورای عالی مسکن در 
دولت چهاردهم عقبگرد داشته گفت: تسهیات نهضت ملی 
مسکن از 800 میلیون تومان به 650 میلیون تومان کاهش 
یافت. البته عنوان شــد که این تســهیات به 650 میلیون 

افزایش یافته، اما در واقع کاهش یافته است.
وی در رابطه با عملکرد دولت چهاردهم در بخش مسکن،  
اظهار کرد: طی شــش ماهی که از عمــر دولت می گذرد، 
تغییــرات متعــددی مدیریتی در وزارت راه و شهرســازی 
داشــته ایم. در معاونت مسکن و ساختمان، تا امروز برای دو 

نفر حکم صادر شده است.
ایاتی افزود: این نشان می دهد تصمیم گیری های اتخاذ 
شده، بنیانی نداشته اند و تغییرات زودهنگام در وزارت راه و 
شهرســازی حاکی از آن است که تکلیف خیلی از پسُت ها 

مشخص نیست.
وی با بیان اینکه اساساً تزلزل مدیریتی اثرات منفی دارد، 
تصریح کرد: از سوی دیگر، با اینکه مسئله مسکن مورد تأکید 
رئیس جمهور بوده، ولی وزیر راه و شهرســازی این مسئله را 
با تأخیر پیگیری کرده اســت. حدود پنج ماه از عمر دولت 
چهاردهم گذشــته است، اما تشــکیل اولین جلسه شورای 
عالی مسکن نشان می دهد که یا آمادگی لازم وجود نداشته 

یا خواسته ها به درستی مشخص نبوده اند.
کارشــناس سیاستگذاری مســکن با بیان اینکه افرادی 
که رأس وزارت راه و شهرســازی هســتند خیلی به مسائل 
اشراف ندارند، گفت: شورای عالی مسکن جایی است که باید 

خواسته ها را مطرح کنند تا موانع رفع شود.
وی با یادآوری جلسه شورای عالی مسکن در اردیبهشت 
امســال، اضافه کرد: در این جلسه افزایش وام نهضت ملی 
مســکن بــه 800 میلیون تومان مصوب شــد، اما به دلیل 
مقاومت بانک مرکزی در شهریور ماه نامه ای منتشر شد که 

عماً جلوی مصوبه مذکور گرفتند.
به گفته این کارشــناس، وزیر راه و شهرســازی به جای 
این که وام 800 میلیون تومانی را پیگیری کند، عنوان شــد 

که وام به 650 میلیون تومان افزایش یافته است.

فروش بلیت قطارهای مسافری اسفندماه
از ۲۷ بهمن با افزایش ۲۵ درصدی

پیش فروش بلیت قطارهای مسافری بازه زمانی اول تا 
 ۲۳ اسفند ۱۴۰۳، شــنبه هفته آینده ۲۷ بهمن با افزایش

 ۲۵ درصدی آغاز می شود.
به گزارش روابــط عمومی راه آهن جمهوری اســامی ایران، 
پیش فروش بلیت برای بازه زمانی یکم تا 23 اســفندماه یاد شده 
در تمام محورها )مســیرهای رفت تا تاریخ 22 اسفند و مسیرهای 
برگشــت تا 23 اسفند(، از ساعت هشت تا 10 صبح روز شنبه 27 
بهمن ماه از طریق سکوهای مجاز فروش اینترنتی بلیت آغاز می شود. 
پیش فروش حضوری بلیت های این بازه زمانی نیز، از ســاعت 
10 تا 12 روز شــنبه 27 بهمن ماه، از طریق مراکز مجاز فروش 
حضوری انجام می پذیرد. لازم به ذکر است از ساعت 12 روز شنبه 

به بعد، به صورت همزمان پیش فروش ادامه می یابد.
هموطنان برای کســب اطاعات بیش تر می توانند به صورت 
شبانه روزی با ســامانه اطاع رسانی راه آهن به شماره 0215149 

تماس بگیرند یا به پایگاه اینترنتی rai.ir مراجعه نمایند.
همچنین خبرگزاری تســنیم گزارش داد؛ پیش فروش بلیت 
قطارهای مسافری بازه زمانی اول تا 22 اسفندماه 1403 از تاریخ 
شــنبه 27 بهمن ماه آغاز می شــود و قیمت بلیت هم 25 درصد 

افزایش می یابد.
مدیر روابط عمومی راه آهن دلیل این افزایش قیمت را رشــد 
هزینه خدمات و تجهیزات ریلی عنوان کرد و گفت: »این افزایش 

قیمت مجوزهای لازم را داشته است.«
جبارعلی ذاکری؛ مدیرعامل شرکت راه آهن درباره پیش فروش 
بلیت قطارهای مسافری اسفند، اظهار کرد: پیش فروش بلیت ها با 
حداکثر ظرفیت شبکه ریلی انجام خواهد شد و همکاران این شرکت 
آمادگی کامل برای عرضه و پیش فروش بلیت های اسفندماه را دارند.
وی افزود: با توجه به مزایای حمل ونقل ریلی از جمله ایمنی، 
راحتی ســفر و قیمت های پایین تر نســبت به ســایر روش های 
حمل ونقل، تقاضای سفر با قطار به طور چشمگیری افزایش یافته 
و این موضوع گاهی باعث می شــود که تهیه بلیت های مسافری با 

دشواری هایی همراه باشد.
مدیرعامل شــرکت راه آهن یادآور شــد: متوسط پیش فروش 
بلیت های ما در هر ماه حدود 500 هزار صندلی اســت و با توجه 
به تقاضای بالا، تاش می کنیم تا خدمات بهتری به مسافران ارائه 

دهیم.
گفتنی است، با نزدیک شدن به ایام نوروز، پیش بینی می شود 
استقبال از بلیت های قطار به دلیل مزایای ذکر شده، همچنان روند 
صعودی داشــته باشد و راه آهن کشور از هموطنان خواسته است 

برای تهیه بلیت های خود بموقع اقدام کنند.

برجــام اگرچه برای مدتــی باعث رونق 
صادرات نفت شد اما با فراهم کردن شرایط 
شناسایی شبکه فروش ایران، زمینه را برای 

تحریم شدیدتر آن ایجاد کرد.
بــه گــزارش فــارس، برنامــه جامــع اقدام 
مشترک )برجام( که در سال 1394 )2015( میان 
ایران و گروه 1+5 امضا شد، با هدف رفع تحریم های 
اقتصادی و بازگشت ایران به بازارهای بین المللی به 

اجرا درآمد. 
اگرچه اجرای برجام به افزایش چشمگیر صادرات 
نفت ایران منجر شد اما این توافق از همان ابتدا با 
چالش هایی همراه بود و در نهایت با خروج آمریکا در 
سال 1397 )2018( و بازگشت تحریم ها، تاثیرات 

آن به  شدت کاهش یافت.
بررسی تاثیرات یک توافق نباید محدود به یک 
ســال یا یک دوره کوتاه مدت باشــد؛ نتایج چنین 

توافق هایی معمولا در بازه های زمانی طولانی تری 
نمایان می شوند و نیاز به تحلیل جامع دارند بنابراین، 
ارزیابی موفقیت یا عدم موفقیت یک توافق باید در 
یک بازه چند ساله انجام شود تا تاثیرات واقعی آن 

بر اقتصاد و تجارت مشخص گردد.
 مرحله اول؛ در باغ سبز

با اجرایی شــدن برجام، بسیاری از شرکت های 
بین المللی و مشتریان سنتی نفت ایران که به دلیل 
تحریم های پیشین مجبور به کاهش یا توقف خرید 
از ایران شــده بودند، دوباره به این بازار بازگشتند. 
بر اســاس آمارها، صادرات نفت ایران که در دوره 
تحریم هــا به کمتر از یک میلیون بشــکه در روز 
 کاهش یافته بود، در سال 1395  )2016( به بیش از
2.5 میلیون بشکه در روز رسید. این افزایش صادرات 
به همراه بازگشــت درآمدهای نفتی بلوکه شده، به 

اقتصاد ایران رونق نسبی بخشید.

 مرحله دوم؛ 
شناسایی شبکه فروش

اما با بازگشت ایران به بازارهای جهانی، تمامی 
مسیرهای صادراتی، شرکای تجاری و روش های دور 
زدن تحریم ها به طور کلی تمام شبکه فروش نفت 
ایــران در معرض دید نهادهای بین المللی و رقبای 
منطقه ای قرار گرفت. کشــورهای غربی و به  ویژه 
آمریکا، از این فرصت برای شناســایی شبکه های 
صادرات نفت ایران اســتفاده کردنــد. بانک های 
بین المللی و شــرکت های بیمه که برای تســهیل 
صادرات نفت ایــران وارد همکاری شــده بودند، 
اطاعات دقیقی از تراکنش ها و مســیرهای انتقال 

نفت ایران به دست آوردند.
 مرحله سوم؛ بازگشت تحریم ها

 و ضربه به صادرات
با خروج آمریکا از برجام در اردیبهشت 1397 

)می 2018(، تحریم های نفتی و بانکی به  ســرعت 
بازگشتند اما این بار، واشنگتن با استفاده از اطاعاتی 
که در دوران برجام جمع آوری کرده بود، توانســت 
مســیرهای صادرات نفت ایران را به طور موثرتری 

مسدود کند. 
شرکت های کشتیرانی، بانک های تسویه کننده 
پرداخت های نفتی و حتی برخی واسطه های تجاری 
که در دوران تحریم های پیشین ناشناس باقی مانده 
بودند، این بار به  راحتی تحت تحریم قرار گرفتند.

در این زمان، صادرات نفت خام و میعانات گازی 
ایران در نیمه دوم سال های 2019 و 2020 به طور 
میانگین به کمتر از 500 هزار بشکه در روز رسید.

 قطع امید از غرب
 و اتکا به روش های جدید فروش

با افزایش فشــار تحریم ها، ایران مجبور شــد 
مســیرهای جدیدی برای صادرات نفت خود پیدا 

کند و 18 ماه طول کشــید تا شبکه های دور زدن 
رژیم تحریم ها را بازســازی کند. بخش عمده ای از 
نفت ایران به چین و کشــورهای همســایه صادر 
شد. تهران همچنین از روش هایی مانند تغییر نام 
کشتی ها، خاموش کردن سیستم های موقعیت یابی 
و انتقال محموله ها در دریا اســتفاده کرد تا بتواند 
صادرات نفت خود را حفظ کند. صادرات نفت ایران 
از ســال 2021 شروع به افزایش کرد و از آن زمان 

تاکنون ادامه دارد.
برجام توانست برای مدتی صادرات نفت ایران را 
افزایش داده و اقتصاد کشــور را از رکود خارج کند 
اما در عین حال، باعث شد اطاعات مهمی درباره 
شبکه های تجاری ایران در اختیار کشورهای غربی 
قرار گیرد؛ این موضوع پس از خروج آمریکا از توافق، 
امکان اعمال تحریم های مؤثرتر را برای واشــنگتن 

فراهم کرد.

هیئت تجدیدنظر شورای رقابت:

حضور شرکت کروز در هیئت مدیره ایران   خودرو 
غیرقانونی است

ملی پخش  مدیر طرح سی ان جی شرکت 
فرآورده های نفتی گفت: از روز سه شنبه امکان 
ثبت نام برای تبدیل به دوگانه سوز سی ان جی 
برای تمامی تاکسی ها، وانت بارها و خودروهای 
شخصی فعال در حمل ونقل اینترنتی فراهم شد.
به گزارش ایسنا، »رحمان سالاری« در همایش 
بهره برداری از طرح ها و پروژه های سی ان جی با بیان 
اینکــه درحال حاضر 93 جایگاه در حال ســاخت 
اســت و 95 درصد جایگاه های کشــور نیز در حال 
فعالیت هســتند، گفت: از حــدود دو دهه 2360 
جایگاه راه اندازی و 4.4 میلیون خودرو را سی ان جی 

سوز کردیم.
 وی افزود: ســهم ســی ان جی در سبد سوخت

14 و نیم درصد اســت، در این مدت 117 میلیارد 
متر مکعب در کشور سی ان جی توزیع کرده ایم و این 

نشان می دهد که باید روی این صنعت سرمایه گذاری 
کنیم.

مدیــر طرح ســی ان جی شــرکت ملی پخش 
فرآورده های نفتی با بیان اینکه 90 درصد تاکسی ها 
و 50 درصد وانت بارها از سوخت سی ان جی استفاده 
می کنند، اظهار کرد: در حال حاضر حدود 40 میلیون 
مترمکعب ظرفیت سی ان جی داریم و روزانه حدود 
19 میلیــون متر مکعب به فروش می رســد ضمن 
اینکه از امروز)سه شنبه( امکان ثبت نام برای تبدیل 
به دوگانه سوز ســی ان جی برای تمامی تاکسی ها، 
وانت بارها و خودروهای شخصی فعال در حمل ونقل 

اینترنتی فراهم و آغاز شد.
مدیــر طرح ســی ان جی شــرکت ملی پخش 
فرآورده هــای نفتی ایران از بهره برداری 12 جایگاه 
جدید سی ان جی در شش اســتان کشور خبر داد 

و گفت: در صورتی که ســی ان جی به سبد سوخت 
کشــور افزوده نمی شد، مصرف بنزین کل کشور تا 
پایــان آذر 1403 معادل 144 میلیون لیتر در روز 
بود، با توجه به افزایش روزافزون رشد مصرف بنزین 
و عدم رشد مصرف در بخش سی ان جی، لزوم توجه 
به موانع توسعه سی ان جی در سبد سوخت حمل ونقل 

کشور ضرورت دارد.
وی با بیــان اینکه هم اکنون بیش از 95 درصد 
جایگاه های سی ان جی کشور در مدار هستند، تاکید 
کــرد: امروز 12 جایگاه در اســتان های آذربایجان 
شرقی، کرمان، اصفهان، لرستان، خراسان رضوی و 
سیستان و بلوچستان افتتاح می شود که با ظرفیت 
14 هــزار و 450 مترمکعــب بر ســاعت ظرفیت 

سی ان جی کشور را افزایش می دهند.
مدیــر طرح ســی ان جی شــرکت ملی پخش 

فرآورده های نفتی ایران با بیان اینکه حدود 10 هزار 
میلیارد ریال به منظور بهره برداری از این 13 جایگاه 
سرمایه گذاری شده و اشتغال زایی حدود 130 نفر را 
به دنبال داشته است، اظهار کرد: اکنون در بحث تولید 
 کارخانه ای خودروهای دوگانه ســوز، قرارداد تولید

45 هزار خودروی تاکســی و وانت با شرکت ایران 
خــودرو و 30 هزار خودروی تاکســی و وانت بار با 
شــرکت زامیاد به ارزش مجموع 45 میلیون دلار 

امضا می شود که پایان این قرارداد تا 1404 است.
وی با اشــاره به طرح تعویض مخازن تاکسی ها 
با بیان اینکه تاکنون 8200 مخزن تاکسی فرسوده 
تعویض شــده است، اظهار کرد: در یک ماه گذشته 
1200 مخزن تعویض شــده اســت و تا پایان سال 
4000 مخزن جدید نیز روی تاکسی های با مخازن 

فرسوده نصب می شود.

مدیر طرح سی ان جی شرکت ملی پخش:

ثبت نام برای دوگانه سوز کردن رایگان خودروهای تک سوز آغاز شد

جدول نرخ سکه ، ارز و بورس
قیمت بازار )به تومان(نوع سکه

73/700/000سکه تمام طرح جدید
70/200/00سکه تمام طرح قدیم

41/100/000نیم سکه
21/200/000ربع سکه

10/900/000گرمی
6/431/000هر گرم طای 18 عیار

نوع ارز
66/518دلار
68/962یورو
82/674پوند

1/856لیر ترکیه
18/425درهم امارات

49/288دینار عراق
بورس

2/784/323شاخص کل بورس تهران
860/921شاخص هموزن


